ПРОТОКОЛ № 3

Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

г. Самара

«04» августа 2010 года

Место проведения: г. Самара, здание Речного вокзала, ул. М. Горького, 82

Дата проведения: 04 августа 2010 года.

Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 20.00.

Председатель Общего собрания – Председатель Правления НП «СРО «СГС» Аристова Любовь Савельевна, секретарь Общего собрания - Шепотько Елена Викторовна.

Для участия в Общем собрании зарегистрировались и получили карточки для голосования члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (далее – НП «СРО «СГС») согласно приложению №1.

На Общем собрании присутствовали без права голосования следующие лица:

Панферов Д.В. – советник Председателя Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Шепотько Е.В. – заместитель Исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».

Воробьев К.А. – Исполнительный директор Филиала Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» в г.о. Тольятти.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП «СРО «СГС» Л.С. Аристову, которая сообщила, что из 305 членов НП «СРО «СГС» в Общем собрании принимают участие 204 члена НП «СРО «СГС». Кворум имеется. Общее собрание правомочно.

Председатель объявил Общее собрание открытым.

Повестка собрания

Вопросы:

- 1. Вступительное слово и поздравление Председателя Правления НП «СРО «СГС» Л.С. Аристовой с Днем строителя и вручение Почетных грамот и благодарственных писем членам НП «СРО «СГС».
- 2. Об утверждении новой редакции Правил саморегулирования ПС-СГС-1.0-2008 «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» гражданской ответственности».
 - 3. Об исключении из состава членов НП «СРО «СГС» организаций.

- 4. О досрочном прекращении членства организаций членов НП «СРО «СГС», а также полномочий члена Правления НП «СРО «СГС».
 - 5. О внесении изменений в смету доходов и расходов НП «СРО «СГС» на 2010 год.
 - 6. Разное.

По вопросу №1 Повестки дня

выслушали поздравление Председателя Правления НП «СРО «СГС» Л.С. Аристовой с Днем строителя и вручили Почетные грамоты и благодарственные письма членам НП «СРО «СГС»

По вопросу №2 Повестки дня «Об утверждении новой редакции Правил саморегулирования ПС-СГС-1.0-2008 «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» гражданской ответственности»

слушали Председателя Правления НП «СРО «СГС» Л.С. Аристову, которая предложила утвердить новую редакцию Правил саморегулирования ПС-СГС-1.0-2008 «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» гражданской ответственности».

РЕШИЛИ:

утвердить новую редакцию Правил саморегулирования ПС-СГС-1.0-2008 «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» гражданской ответственности» (Приложение №2).

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №3 Повестки дня «Об исключении из состава членов НП «СРО «СГС» организаций»

слушали Исполнительного директора Г.Н. Дворцова, который предложил исключить из состава членов НП «СРО «СГС»:

- ООО «Стройвест», ОГРН 1026301990857 за неуплату вступительного взноса и ежемесячных взносов в течение одного года;
- ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОСТРОЙ», ОГРН 1026300959893 за неуплату вступительного взноса и ежемесячных взносов в течение одного года.

РЕШИЛИ:

- на основании п.п. 2.4, 2.8, 2.9. Положения о размере, формах и порядке уплаты взносов членами НП «СРО «СГС», п. 7.2. Устава НП «СРО «СГС» и в соответствии с п. 5.8.2 Устава НП «СРО «СГС», п. 1, 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить из состава членов НП «СРО «СГС» ООО «Стройвест», ОГРН 1026301990857.

Проголосовали «за»: единогласно

- На основании п.п. 2.4, 2.8, 2.9. Положения о размере, формах и порядке уплаты взносов членами НП «СРО «СГС», п. 7.2. Устава НП «СРО «СГС» и в соответствии с п. 5.8.2 Устава НП «СРО «СГС», п. 1, 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить из состава членов НП «СРО «СГС» ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОСТРОЙ», ОГРН 1026300959893.

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №4 Повестки дня «О досрочном прекращении членства организаций, а также полномочий члена Правления НП «СРО «СГС»

слушали Исполнительного директора Г.Н. Дворцова, который доложил о том, что в $H\Pi$ «СРО «СГС» поступило заявление о досрочном выходе из состава членов $H\Pi$ «СРО «СГС»:

- организации **ЗАО ПФСК «Эл-Гранд»**, **ОГРН 1026300954536**;
- организации ООО «Стройремонт плюс», ОГРН 1036301118237.

РЕШИЛИ:

- на основании п. 5.7 Устава НП «СРО «СГС» и в соответствии с п. 5.6.1 Устава НП «СРО «СГС», п.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ досрочно прекратить членство в НП «СРО «СГС» организации **ЗАО ПФСК «Эл-Гранд», ОГРН 1026300954536**.

Проголосовали «за»: единогласно

- На основании п. 5.7 Устава НП «СРО «СГС» и в соответствии с п. 5.6.1 Устава НП «СРО «СГС», п.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ досрочно прекратить членство в НП «СРО «СГС» организации **ООО «Стройремонт плюс», ОГРН 1036301118237**.

Проголосовали «за»: единогласно

- В соответствии п. 5.2 Положения о правлении НП «СРО «СГС» досрочно прекратить полномочия члена Правления НП «СРО «СГС» Матвеева В.Д. (ЗАО ПФСК «Эл- Гранд»).

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №5 Повестки дня «О внесении изменений в смету доходов и расходов НП «СРО «СГС» на 2010 год»

слушали доклад Председателя Правления НП «СРО «СГС» Л.С. Аристовой о необходимости внесения изменений в смету доходов и расходов на 2010 год.

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ: внести изменения в смету доходов и расходов НП «СРО «СГС» на 2010 год.

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №6 Повестки дня «Разное» обсуждали последние изменения в законодательстве о саморегулировании (Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ, приказ Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009 года).

there enil

Председатель собрания

Секретарь собрания

Л.С. Аристова

Е.В. Шепотько